
UCHWAŁA NR XXIX/290/16
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2016 
r. poz.446, zm. Dz. U. z 2016 ,poz.1579), w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1250)

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy 
Aleksandrów Łódzki, stanowiące załącznik numer 1 niniejszej do uchwały.

§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, 
stanowiące załącznik numer 2 do niniejszej uchwały

§ 3. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Aleksandrów 
Łódzki, stanowiące załącznik numer 3 do niniejszej uchwały

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego  i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim

Małgorzata Grabarczyk

Id: D1050D96-0F50-4FAF-8F6A-4334EE3ABEEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/290/16

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 27 października 2016 r.

Wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

2) posiadać ważną decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań 
weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt;

3) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza
w zakresie przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska;

4) zapewnić gotowość przejęcia zwierząt odłowionych na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki przez 
schronisko z którym Gmina Aleksandrów Łódzki posiada obowiązującą umowę;

5) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko-weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt;

6) zapewnić, w razie potrzeby, odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się utylizacją
i unieszkodliwianiem zwłok;

7) przedsiębiorca nie może być karany z art 35, art. 37 lub art. 37b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.
o ochronie zwierząt;

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do 
chwytania, wyłapywania oraz transportowania bezdomnych zwierząt nie stwarzające zagrożenia dla ich  
zdrowia i życia.

Id: D1050D96-0F50-4FAF-8F6A-4334EE3ABEEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/290/16

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 27 października 2016 r.

Wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki.

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt powinien spełniać określone w przepisach szczególnych wymagania dla prowadzenia 
schronisk dla zwierząt oraz:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt;

2) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny, w 
trybie ustawy z dnia 11 marca 2004 r., o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych 
zwierząt;

3) posiadać tytuł prawny do nieruchomości , na której ma być zlokalizowane schronisko , leżącej na terenie, 
na którym zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego dopuszczalna jest 
działalność schroniska dla zwierząt,

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektu do 
użytkowania o ile jest on wymagany przepisami prawa budowlanego wynikającymi
z ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. Nr 290, ze zm.);

5) posiadać pomieszczenia, urządzenia i obiekty niezbędne do prowadzenia działalności, określonej
w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r.,w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt;

6) zapewnić gotowość odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność
w zakresie odbioru i unieszkodliwienia zwłok zwierzęcych i ich części, z wyjątkiem  przypadku gdy 
schronisko jest wyposażone w urządzenie do spalania zwłok zwierzęcych lub ich części;

7) dysponować środkiem transportu przystosowanym do transportu zwierząt spełniającym wymagania zawarte 
w przepisach odrębnych lub zapewnić transport przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 
transportu zwierząt w celach zarobkowych lub z zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

8) przedsiębiorca nie może być karany z art. 35, art. 37 lub 37b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o ochronie zwierząt.

Id: D1050D96-0F50-4FAF-8F6A-4334EE3ABEEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/290/16

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 27 października 2016 r.

Wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Aleksandrów 

Łódzki.

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni 
zwłok zwierzęcych  i ich części powinien spełnić następujące wymagania:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok 
zwierzęcych;

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być zlokalizowane grzebowisko lub spalarnia , 
leżącej na terenie, na którym zgodnie z obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego 
dopuszczalna jest działalność grzebowiska lub spalarni,

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument potwierdzający dopuszczenie 
obiektu do użytkowania, o ile jest on wymagany przepisami prawa budowlanego wynikającymi z ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 ze zm.);

4) posiadać obiekty, urządzenia, sprzęt i środki techniczne stosownie do zakresu zamierzonej działalności:

a) urządzenia lub narzędzia do grzebania zwłok i ich części,

b) miejsce magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych zabezpieczone przed dostępem 
osób postronnych,

c) urządzenia umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części,

d) pomieszczenie lub urządzenie do przechowywania zwłok zwierzęcych w warunkach chłodniczych,

e) miejsce do dezynfekcji zwłok zwierzęcych przed ich spaleniem.

Id: D1050D96-0F50-4FAF-8F6A-4334EE3ABEEC. Podpisany Strona 1




